

**ACTA DE LA APERTURA ADMISIÓN, EVALUACIÓN Y CALIFICACION DE LAS OFERTAS  
TÉCNICAS DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN**

**ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 004-2024-INVERMET-OGAF – PRIMERA CONVOCATORIA**

**CONTRATACION DE LA EJECUCION DE LA OBRA "MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS ESPACIOS  
PUBLICOS DEL PARQUE IGNACIO COSSIO DISTRITO DE LA VICTORIA - PROVINCIA DE LIMA -  
DEPARTAMENTO DE LIMA - CUI 2540022".**

En, la Oficina de Abastecimiento, Servicios Generales y Control Patrimonial, del Fondo Metropolitano de Inversiones - INVERMET, a los 27 y 28 días del mes de mayo del 2024, se reunieron los miembros del comité de selección designado mediante Formato N° 02-20024-AS-004-OGAF, de fecha 29 de abril del 2024, encargado de la preparación, conducción y realización del procedimiento de selección por **ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 004-2024-INVERMET-1 – Primera Convocatoria**, cuyo objeto es la **CONTRATACION DE LA EJECUCION DE LA OBRA "MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS ESPACIOS PUBLICOS DEL PARQUE IGNACIO COSSIO DISTRITO DE LA VICTORIA - PROVINCIA DE LIMA - DEPARTAMENTO DE LIMA - CUI 2540022"**:

**1. SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESIÓN**

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado se logró con la presencia de los siguientes miembros:

- Srta. MASSIEL GUADALUPE MANTILLA ALFARO : Presidente titular
- Sr. ALEX SANCHEZ TUEROS : Primer miembro titular
- Lic. FERNANDO JESUS SALAZAR PAIBA : Segundo miembro titular

**2. DETALLE DE LOS PARTICIPANTES:**

De acuerdo con el cronograma del procedimiento de selección, con fecha del 07 de mayo al 19 de mayo de 2024, se registraron a través del SEACE como participantes los siguientes proveedores:

Nro.	Tipo proveedor	RUC/Código	Nombre o Razón Social	Fecha de registro en el procedimiento	Estado
1	Proveedor con RUC	10095843285	JOVE JOVE WILLIAM RAFAEL	17/05/2024	Válido
2	Proveedor con RUC	10096036502	LUNAREJO CARRASCO PERCI ADRIAN	18/05/2024	Válido
3	Proveedor con RUC	10097300432	CORDOVA ESPINOZA JESUS ANGEL	18/05/2024	Válido
4	Proveedor con RUC	10282912398	SALAZAR SALCEDO RENEE GERARDO	17/05/2024	Válido
5	Proveedor con RUC	10805536867	RUBIO GABRIEL NEILL MICHAEL	7/05/2024	Válido
6	Proveedor con RUC	20136583311	CONSTRUCCIONES E INSTALACIONES TECNICAS S.R.L CONINTEC S.R.L	18/05/2024	Válido
7	Proveedor con RUC	20138008801	INGENIEROS CONSULTORES Y CONTRATISTAS ASOCIADOS SRL - ICCASOC SRL	15/05/2024	Válido
8	Proveedor con RUC	20261682363	VICAVELSA CONTRATISTAS GENERALES S.A.	8/05/2024	Válido

9	Proveedor con RUC	20342883304	CONSTRUCTORA Y PROMOTORA MORENO S.R.LTDA	9/05/2024	Válido
10	Proveedor con RUC	20365809179	EL HORIZONTE S.R.L.	7/05/2024	Válido
11	Proveedor con RUC	20445461084	CONSTRUCTORA Y SERVICIOS C & C S.R.L.	16/05/2024	Válido
12	Proveedor con RUC	20445639321	JOMF CONTRATISTAS GENERALES S.R.L.	16/05/2024	Válido
13	Proveedor con RUC	20449255675	INVERSIONES Y SERVICIOS ALFA EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA - IS ALFA E.I.R.L.	7/05/2024	Válido
14	Proveedor con RUC	20452556201	CONSTRUCTORES CARPIO E.I.R.L.	15/05/2024	Válido
15	Proveedor con RUC	20477910816	C MEMW E.I.R.L.	8/05/2024	Válido
16	Proveedor con RUC	20477911111	WCEX E.I.R.L.	8/05/2024	Válido
17	Proveedor con RUC	20489596521	CONSTRUCTORA ,CONSULTORA E INMOBILIARIA O Y F S.R.L	14/05/2024	Válido
18	Proveedor con RUC	20494535409	EROVA ACTIVIDADES Y SERVICIOS EN INGENIERIA S.A.C.	10/05/2024	Válido
19	Proveedor con RUC	20508461489	ARCONST SOCIEDAD ANONIMA CERRADA	18/05/2024	Válido
20	Proveedor con RUC	20513051833	3G CONSTRUCTORA S.A.C.	9/05/2024	Válido
21	Proveedor con RUC	20514019135	S.P.S. INGENIEROS S.A.C.	9/05/2024	No válido
22	Proveedor con RUC	20514444341	PORFISA CONTRATISTAS GENERALES S.A.C.	9/05/2024	Válido
23	Proveedor con RUC	20517623394	CORPORACION XIANY SOCIEDAD ANONIMA CERRADA	11/05/2024	Válido
24	Proveedor con RUC	20523201949	VMJ CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. - VMJ-CONGESAC	13/05/2024	Válido
25	Proveedor con RUC	20523814363	ROAGA CONSTRUCCIONES OBRAS Y SERVICIOS S.A.C.	8/05/2024	Válido
26	Proveedor con RUC	20529467606	CORPORACION VILLANUEVA CABALLERO S.A.	7/05/2024	Válido
27	Proveedor con RUC	20530813127	L&G CONTRATISTAS GENERALES S.R.L.	7/05/2024	Válido
28	Proveedor con RUC	20533614478	CONSTRUCTORA MARICRYS E.I.R.L.	13/05/2024	Válido
29	Proveedor con RUC	20533744339	INVERSIONES GOÑI S.A.C.	19/05/2024	Válido
30	Proveedor con RUC	20533943706	CORPORACION INTERNACIONAL RIO AMAZONAS S.R.L.	7/05/2024	Válido
31	Proveedor con RUC	20534120410	CONSTRUCTORA PUNTO VISUAL S.A.C.	10/05/2024	Válido
32	Proveedor con RUC	20542059291	CORPORACION GRUPO IBIZA S.A.C.	7/05/2024	Válido
33	Proveedor con RUC	20542513439	CRISAMYR SOCIEDAD ANONIMA CERRADA	8/05/2024	Válido
34	Proveedor con RUC	20543604951	INVERSIONES & CONTRATISTAS DAL S.A.C.	8/05/2024	Válido
35	Proveedor con RUC	20544848012	ELILOSA CONSTRUCTORA S.A.C.	14/05/2024	Válido
36	Proveedor con RUC	20546856888	LEVAM CONTRATISTAS GENERALES S.A.C.	16/05/2024	Válido
37	Proveedor con RUC	20547047398	AG3 ARQUITECTOS INGENIEROS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA	8/05/2024	Válido



38	Proveedor con RUC	20554027106	PROFESIONALES EN TODO S.A.C.	8/05/2024	Válido
39	Proveedor con RUC	20554329617	CASCINA CONSTRUCTORA E INMOBILIARIA S.A.C.	19/05/2024	Válido
40	Proveedor con RUC	20556159930	CORPORACION NEBCAS S.A.C.	8/05/2024	Válido
41	Proveedor con RUC	20559764494	CONSTRUCTORA MECA INGENIEROS S.A.C. - MECAL S.A.C.	7/05/2024	Válido
42	Proveedor con RUC	20563115301	MDM CONSTRUCCIONES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA	7/05/2024	Válido
43	Proveedor con RUC	20571354501	ALBEDI S.A.C.	18/05/2024	Válido
44	Proveedor con RUC	20600140893	MONTOYA CALLERGOS GROUP S.A.C.	9/05/2024	Válido
45	Proveedor con RUC	20600183762	JUSAL INVERSIONES E.I.R.L.	8/05/2024	Válido
46	Proveedor con RUC	20601059381	MONTALVO CONSTRUCTORA Y CONSULTORIA E.I.R.L.	9/05/2024	Válido
47	Proveedor con RUC	20601421586	CONSTRUCTORA E INGENIERIA Y EJECUTORES GENERALES C & D S.A.C.	19/05/2024	Válido
48	Proveedor con RUC	20601665591	MONTOYA INGENIEROS EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA - MONTOYA INGENIEROS E.I.R.L.	11/05/2024	Válido
49	Proveedor con RUC	20603089236	GAROTH GRUPO EMPRESARIAL SOCIEDAD ANONIMA CERRADA	10/05/2024	Válido
50	Proveedor con RUC	20603155611	HHC CONTRATISTAS GENERALES S.A.C.	7/05/2024	Válido
51	Proveedor con RUC	20603387105	ZIMA INGENIEROS CONTRATISTAS GENERALES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA	10/05/2024	Válido
52	Proveedor con RUC	20603943075	BJL CONSTRUCTORA E.I.R.L.	8/05/2024	Válido
53	Proveedor con RUC	20604827401	EMPRESA CONSTRUCTORA MESAJIL HNOS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA	15/05/2024	Válido
54	Proveedor con RUC	20605066713	LUSA CONSTRUCCIONES S.R.L.	7/05/2024	Válido
55	Proveedor con RUC	20605438424	INGENIERÍA & CONSTRUCCION OQR E.I.R.L.	8/05/2024	Válido
56	Proveedor con RUC	20606792752	DL GROUP S.A.C.	9/05/2024	Válido
57	Proveedor con RUC	20608647172	CONSULTORA Y CONSTRUCTORA MARCAB S.A.C.	16/05/2024	Válido
58	Proveedor con RUC	20608658913	CONSULTORIA Y SERVICIOS GENERALES MR INFINITY S.A.C.	19/05/2024	Válido
59	Proveedor con RUC	20608796488	CONSORCIO LOYAGA INVERSIONES & SERVICIOS GENERALES E.I.R.L.	8/05/2024	Válido
60	Proveedor con RUC	20610312650	3 TORRES CONTRATISTAS GENERALES S.A.C.	15/05/2024	Válido
61	Proveedor con RUC	20610568476	ZAMIR G-I E.I.R.L.	8/05/2024	Válido
62	Proveedor con RUC	20610664823	GSA CONSTRUCCIONES S.A.C.	8/05/2024	Válido
63	Proveedor con RUC	20611111917	ALVAGOCH INGENIERIA Y CONSTRUCCION S.A.C.	18/05/2024	Válido
64	Proveedor con RUC	20611168528	PERU STATE ENGINEERING S.A.C.	17/05/2024	Válido

### 3. DETALLE DE LOS POSTORES QUE PRESENTARON OFERTAS:

En el día y horario señalado en el cronograma del procedimiento de selección, con fecha 20 de mayo del 2024, se registraron los siguientes postores que presentaron su oferta a través del SEACE:

Nro.	RUC/Código	Nombre o Razón Social	Fecha de registro	Fecha de presentación	Hora de presentación	Estado de la propuesta	Estado
1	20605066713	CONSORCIO JULMAR	20/05/2024	20/05/2024	18:01:16	Enviado	Valido
2	20554027106	CONSORCIO LIBERTAD	20/05/2024	20/05/2024	23:53:27	Enviado	Valido
3	20342883304	CONSORCIO EJECUTOR LA VICTORIA	20/05/2024	20/05/2024	20:50:25	Enviado	Valido
4	10095843285	JOVE JOVE WILLIAM RAFAEL	20/05/2024	20/05/2024	17:45:09	Enviado	Valido
5	10282912398	CONSORCIO SANTA TERESA	20/05/2024	20/05/2024	21:38:41	Enviado	Valido
6	20571354501	CONSORCIO FORTALEZA	20/05/2024	---	---	Borrador no enviado	Valido

Cabe indicar que el Comité de Selección no va tomar en cuenta la propuesta del postor: Consorcio Fortaleza, porque no aparece en el reporte del SEACE adjunto y asimismo su propuesta sale borrador no enviado.

#### REPORTE DEL SEACE

##### Presentación de ofertas/expresión de interés

Entidad convocante : FONDO METROPOLITANO DE INVERSIONES  
Nomenclatura : AS-SM-4-2024-INVERMET-1  
Nro. de convocatoria : 1  
Objeto de contratación : Obra  
Descripción del objeto : EJECUCION DE LA OBRA - MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS ESPACIOS PUBLICOS DEL PARQUE IGNACIO COSSIO DISTRITO DE LA VICTORIA, PROVINCIA DE LIMA, DEPARTAMENTO DE LIMA, CUI 2540022

Nro. ítem	Descripción del ítem			
RUC / Código	Nombre o Razón Social	Fecha Presentación	Hora Presentación	Forma de presentación
1	Contratación para la Ejecución de la Obra MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS ESPACIOS PUBLICOS DEL PARQUE IGNACIO COSSIO DISTRITO DE LA VICTORIA, PROVINCIA DE LIMA, DEPARTAMENTO DE LIMA, CUI 2540022			
10095843285	JOVE JOVE WILLIAM RAFAEL	20/05/2024	17:45:09	Electronico
20605066713	CONSORCIO JULMAR	20/05/2024	18:01:16	Electronico
20342883304	CONSORCIO EJECUTOR LA VICTORIA	20/05/2024	20:50:25	Electronico
10282912398	CONSORCIO SANTA TERESA	20/05/2024	21:38:41	Electronico
20554027106	CONSORCIO LIBERTAD	20/05/2024	23:53:27	Electronico

### 4. VERIFICACIÓN DE DOCUMENTOS DE PRESENTACIÓN OBLIGATORIA

Posteriormente, se efectuó la verificación de los documentos de carácter obligatorio, acorde a lo establecido en el numeral 2.2.1.1. "Documentos para la admisión de la oferta, páginas 16 y 17 de las bases. El resultado de dicha verificación fue el siguiente:



# VERIFICACIÓN DE DOCUMENTOS DE PRESENTACIÓN OBLIGATORIA

N°	POSTOR	ANEXO 1	VIGENCIA DE PODER	ANEXO 2	ANEXO 3	ANEXO 4	ANEXO 5	ANEXO 6	CONDICION EN ADMISION
1	CONSORCIO JULMAR	SI	SI	SI	SI	SI	SI	SI	ADMITIDA
2	CONSORCIO LIBERTAD	SI	SI	SI	SI	SI	SI	SI	ADMITIDA
3	CONSORCIO EJECUTOR LA VICTORIA	SI	SI	SI	SI	SI	SI	SI	ADMITIDA
4	(*) JOVE JOVE WILLIAM RAFAEL	SI	SI	SI	SI	SI	-	SI	NO ADMITIDA
5	(**) CONSORCIO SANTA TERESA	SI	SI	SI	SI	X	SI	SI	NO ADMITIDA

(\*) EL POSTOR JOSE JOVE WILLIAM RAFAEL, PRESENTA LA DECLARACION JURADA DE EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO, LA CUAL DIFIERE DE LO SOLICITADO EN LOS TERMINOS DE REFERENCIAS, POR TAL MOTIVO SU PROPUESTA NO SE DA POR ADMITIDA.

(\*\*) EL CONSORCIO SANTA TERESA NO CUMPLE CON EL ANEXO 4, PORQUE NO INDICA EL PLAZO DE EJECUCION DE LA OBRA, POR TAL MOTIVO SU PROPUESTA NO SE DA POR ADMITIDA.

De acuerdo a lo solicitado en las Bases Integradas, en el 3.1.2 Consideraciones Especificas, en literal a) EQUIPAMIENTO, se adjunta la relación de equipos que se necesitan para la ejecución de la obra, según cuadro adjunto:

ITEM	DESCRIPCION	UND	CANTIDAD
1	NIVEL TOPOGRAFICO	und	1.00
2	ESTACION TOTAL	und	1.00
3	TELUROMETRO	und	1.00
4	MEGOMETRO	und	1.00
5	MULTIMETRO	und	1.00
6	MARTILLO NEUMATICO DE 29 kg	und	1.00
7	COMPACTADORA VIBRATORIA TIPO PLANCHÁ 7 HP	und	2.00
8	RODILLO LISO VIBRATORIO MANUAL 10.8 HP	und	1.00
9	MINI CARGADOR 70HP	und	1.00
10	COMPRESORA NEUMATICA 250 - 330 PCM - 87 HP	und	1.00
11	TALADRO MAGNETICO	und	1.00
12	CAMION VOLQUETE 6X4 330HP 15 m3	und	3.00
13	RETROEXCAVADORA	und	1.00
14	CAMION GRUA 6X4 DE 210HP, 15TN	und	1.00
15	PULIDORA ORBITAL	und	2.00
16	GRUPO ELECTROGENO	und	1.00
17	MAQUINA DE SOLDAR 400A TRIFASICA	und	1.00
18	VIBRADOR DE CONCRETO 4 HP 2.4"	und	2.00
19	MEZCLADORA CONCRETO T. TROMPO 9P3	und	2.00
20	EQUIPO DE OXICORTE	und	1.00
21	EQUIPO DE SOLDADURA	und	1.00
22	CAMION CISTERNA 4X2 AGUA 122 HP 1500 GAL	und	1.00

La empresa JOVE JOVE WILLIAM RAFAEL, presenta una Declaración Jurada que difiere de acuerdo a lo solicitado en los términos de Referencias, por tal motivo el Comité de Selección da su propuesta por No Admitida.

024

# DECLARACION JURADA DE CONTAR CON EL EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO

Señores:  
**COMITÉ DE SELECCION**  
**ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 004-2024-INVERMET**  
Presente. -

De nuestra consideración:

Mediante la presente el suscrito: William Rafael Jove Jove, identificado con DNI N° 09584328, Titular de JOVE JOVE WILLIAM RAFAEL, declaro bajo juramento: TENGO A DISPOSIBILIDAD TODOS LOS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS, descritos en el Capítulo III de las Bases y Expediente Técnico para la ejecución de la obra: "MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE ESPACIOS PUBLICOS DEL PARQUE IGNACIO COSSIO DISTRITO DE LA VICTORIA - PROVINCIA DE LIMA - DEPARTAMENTO DE LIMA, CUI N° 2540022" proceso de ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° 004-2024-INVERMET, cuya acreditación lo presentaré para la firma de contrato en caso fuese favorecido con la Buena Pro, De conformidad con el numeral 49.3 del artículo 49 y el literal e) del numeral 139.1 del artículo 139 del Reglamento

RELACION DE EQUIPO		
ITEM	EQUIPO	CANTIDAD
1	NIVEL TOPOGRAFICO	1
2	ESTACION TOTAL	1
3	TELERIOMETRO	1
4	MEGOMETRO	1
5	MULTIMETRO	1
6	MARTILLO NEUMATICO DE 29 KG	1
7	COMPACTADORA VIBRATORIA TIPO PLANCHA 7 HP	1
8	MODELO LISO VIBRATORIO MANUAL 10.8 HP	1
9	NINGCARGADOR 70 HP	1
10	COMPRESORA NEUMATICA 250 330 PCM-67 HP	1
11	TALADOR MAGNETICO	1
12	CAMION VOLQUETE 6X4 330 HP 15M3	1
13	RETROEXCAVADORA	1
14	CAMION GRUA 6X4 210 HP, 15 TN	1
15	PULIDORA ORBITAL	1
16	GRUPO ELECTROGENO	1
17	MAQUINA DE SOLDAR 400A TRIFASICA	1
18	VIBRADOR DE CONCRETO 4 HP 2.4"	1
19	MEZCLADORA DE CONCRETO T. TROMPO 9P3	1
20	EQUIPO DE OXICORTE	1
21	EQUIPO DE SOLDADURA	1
22	CAMION CISTERNA 4X2 AGUA 122 HP 1500 GAL	1

Lima, 20 de mayo del 2024

JOVE JOVE WILLIAM RAFAEL

William Rafael Jove Jove

Firma, Nombres y Apellidos del pastor o Representante Legal, según corresponda

Handwritten signature in blue ink.

De acuerdo a lo solicitado en las Bases Integradas, de la página 141 - Anexo N° 4, se solicita la DECLARACION JURADA DE PLAZA DE EJECUCION DE LA OBRA, en la cual se solicita consignar el plazo de ofertado el cual debe expresar en días calendarios, según documento adjunto:

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 04-2024-INVERMET-  
CONTRATACION DE LA EJECUCION DE LA OBRA "MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE ESPACIOS  
PUBLICOS DEL PARQUE IGNACIO COSSIO DISTRITO DE LA VICTORIA - PROVINCIA DE LIMA -  
DEPARTAMENTO DE LIMA", con CUI N° 2540022. BASES INTEGRADAS

#### ANEXO N° 4

#### DECLARACIÓN JURADA DE PLAZO DE EJECUCIÓN DE LA OBRA

Señores

COMITÉ DE SELECCION

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 04-2024-INVERMET - CONTRATACION DE LA EJECUCION DE  
LA OBRA "MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE ESPACIOS PUBLICOS DEL PARQUE  
IGNACIO COSSIO DISTRITO DE LA VICTORIA - PROVINCIA DE LIMA - DEPARTAMENTO DE  
LIMA", con CUI N° 2540022.

Presente.-

Mediante el presente, con pleno conocimiento de las condiciones que se exigen en las bases del  
procedimiento de la referencia, me comprometo a ejecutar la obra [CONSIGNAR LA DENOMINACIÓN  
DE LA CONVOCATORIA] en el plazo de [CONSIGNAR EL PLAZO OFERTADO, EL CUAL DEBE SER  
EXPRESADO EN DÍAS CALENDARIO] días calendario.

[CONSIGNAR CIUDAD Y FECHA]

Firma, Nombres y Apellidos del postor o  
Representante legal o común, según corresponda

#### Importante para la Entidad

- Cuando en el expediente de contratación establezca que la obra debe ejecutarse bajo la modalidad de ejecución llave en mano, considerar lo siguiente, según corresponda

"Mediante el presente, con pleno conocimiento de las condiciones que se exigen en las bases del procedimiento de la referencia, me comprometo a ejecutar la obra [CONSIGNAR LA DENOMINACIÓN DE LA CONVOCATORIA], su equipamiento, mobiliario y montaje hasta la puesta en servicio, en el plazo de [CONSIGNAR EL PLAZO OFERTADO, EL CUAL DEBE ESTAR EXPRESADO EN DÍAS CALENDARIO] días calendario." <sup>44</sup>

"Mediante el presente, con pleno conocimiento de las condiciones que se exigen en las bases del procedimiento de la referencia, me comprometo a ejecutar la obra [CONSIGNAR LA DENOMINACIÓN DE LA CONVOCATORIA], su equipamiento, mobiliario y montaje hasta la puesta en servicio, en el plazo de [CONSIGNAR EL PLAZO OFERTADO, EL CUAL DEBE ESTAR EXPRESADO EN DÍAS CALENDARIO] días calendario, y la ejecución de la operación asistida de la obra en el plazo de [CONSIGNAR EL PLAZO OFERTADO DE LA PRESTACIÓN ASISTIDA DE LA OBRA, EL CUAL DEBE ESTAR EXPRESADO EN DÍAS CALENDARIO] días calendario." <sup>45</sup>

Incluir las disposiciones, según corresponda. Una vez culminada la elaboración de las bases, las notas que no se incorporan deben ser eliminadas.

<sup>44</sup> Este párrafo debe ser incluido en el caso de obras que se ejecuten bajo la modalidad de ejecución llave en mano que no incluya operación asistida.

<sup>45</sup> Este párrafo debe ser incluido en el caso de obras que se ejecuten bajo la modalidad de ejecución llave en mano que incluya operación asistida.



Cabe indicar que El Consorcio Santa Teresa, presenta la Declaración Jurada Anexo N° 4, donde se solicita la **DECLARACION JURADA DE PLAZA DE EJECUCION DE LA OBRA**, en la cual su representada No indica el plazo de ejecución de la obra, por tal motivo el Comité de Selección, da su propuesta por No admitida

GENERAL



0022  
**CONSORCIO SANTA TERESA**  
EJECUTORES DE OBRAS CIVILES EN

**ANEXO N° 4**

**DECLARACIÓN JURADA DE PLAZO DE EJECUCIÓN DE LA OBRA**

Señores  
COMITÉ DE SELECCIÓN  
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°4-2024-INVERMET-CONTRATACION DE LA EJECUCION DE LA OBRA  
"MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS ESPACIOS PUBLICOS DEL PARQUE IGNACIO COSSIO DISTRITO  
DE LA VICTORIA - PROVINCIA DE LIMA - DEPARTAMENTO DE LIMA", CON CUI N° 2546022

Prescribe: -

Mediante el presente, con pleno conocimiento de las condiciones que se exigen en las bases del procedimiento de la referencia, me comprometo a ejecutar la obra: "MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS ESPACIOS PUBLICOS DEL PARQUE IGNACIO COSSIO DISTRITO DE LA VICTORIA - PROVINCIA DE LIMA - DEPARTAMENTO DE LIMA", CON CUI N° 2546022.

Lima, 20 de Mayo del 2024.

**CONSORCIO SANTA TERESA**  
Francisco Salazar Flores  
Representante Legal  
Firma, Nombres y Apellidos del postor o  
Representante legal o común, según corresponda

**CONSORCIO SANTA TERESA**  
Francisco Salazar Flores  
Representante Legal

AV. AMANCAES N° 910, ANDRÉS Avelino Cáceres Domínguez, Huamanga, Ayacucho, 955602727,  
94665042 Email: [consorcio2025@gmail.com](mailto:consorcio2025@gmail.com)

**5. OFERTAS ADMITIDAS:**

A continuación, se detallan las ofertas que han sido admitidas y quedan expeditas para su evaluación:

N°	POSTOR	ANEXO 1	VIGENCIA DE PODER	ANEXO 2	ANEXO 3	ANEXO 4	ANEXO 5	ANEXO 6	CONDICION EN ADMISION
1	CONSORCIO JULMAR	SI	SI	SI	SI	SI	SI	SI	ADMITIDA
2	CONSORCIO LIBERTAD	SI	SI	SI	SI	SI	SI	SI	ADMITIDA
3	CONSORCIO EJECUTOR LA VICTORIA	SI	SI	SI	SI	SI	SI	SI	ADMITIDA

**6. EVALUACION DE LAS OFERTAS**

Acto seguido el Comité de Selección procedió a revisar el único factor de evaluación, de los postores cuyas ofertas, han sido admitidas.



## 6.1 Evaluación económica:

Se evaluará considerando el precio ofertado por el postor, para el cual se otorgará el máximo puntaje a la oferta de precio más bajo, y se otorga a las demás ofertas el puntaje inversamente proporcional a sus respectivos precios, conforme se detalla en el siguiente cuadro:

Cabe mencionar el numeral 1.10 Subsanación de Ofertas, indica lo siguiente: La subsanación de las ofertas se sujeta a lo establecido en el artículo 60 del Reglamento. La corrección aritmética a la que hace referencia el numeral 60.4 de dicho artículo procede para la ejecución de obras a suma alzada.

Dicha corrección se realizó al Consorcio Libertad, encontrándose los siguientes errores, el cual se indica en el siguiente cuadro:

### PROPUESTA ECONOMICA DEL CONSORCIO LIBERTAD

Item	Descripción	Und.	Metrado	LIBERTAD	
01.03.01.01	RECOJO Y CARACTERIZACIÓN DE RESIDUOS SÓLIDOS	m2	6100.23	0.41	S/ 2,501.09
01.03.01.03	CASETA PARA CONTENEDOR DE RESIDUOS SOLIDOS	m2	20	23.1	S/ 462.00
01.03.02.01	RIEGO DE AGUA PARA EVITAR MATERIAL PARTICULADO SUSPENDIDO	m2	6100.23	0.39	S/ 2,379.09
01.03.03.01	IMPLEMENTACIÓN DE CARTELES AMBIENTALES	und	10	61.68	S/ 616.80
01.03.06.01	RETIRO, COMPACTACIÓN, CIERRE Y ADECUACIÓN DEL ALMACEN, OFICINAS, CASETA DE GUARDIANÍA	m2	55	3.59	S/ 197.45
01.04.03	LIMPIEZA MANUAL DE TERRENO	m2	6100.23	4.08	S/ 24,888.94
01.05.01	DEMOLICIÓN DE ESTRUCTURAS CONCRETO C/EQUIPO	m3	2.19	355.6	S/ 340.76
01.05.02	DEMOLICION DE LOSA DE CONCRETO H=0.15 M. C/MAQUINARIA	m2	46.35	18.15	S/ 841.25
01.05.03	DEMOLICION DE VEREDA DE CONCRETO H=0.10 M. C/MAQUINARIA	m2	23.94	9.8	S/ 234.61
01.05.04	DEMOLICION DE SARDINEL DE CONCRETO C/MAQUINARIA	m3	3.51	196	S/ 687.96
01.05.05	RETIRO DE PISO DE ADOQUIN	m2	17.8	6.13	S/ 109.11
01.05.06	DESMONTAJE Y ELIMINACIÓN DE EQUIPO DE CALISTERIA	und	4	109.88	S/ 439.52
01.05.08	ACARREO PREVIO DE MATERIAL EXCED. C/EQ. LIV. D=30M	m3	25.24	12.02	S/ 303.38
01.05.09	ELIMINACIÓN DE MATERIAL EXCEDENTE CON VOLQUETES 15M3 D=25KM	m3	25.24	52	S/ 1,312.48
01.06.01	EXCAVACIÓN MANUAL PARA VEREDAS	m3	24.69	40.91	S/ 1,010.07
01.06.02	ACARREO PREVIO DE MATERIAL EXCED. C/EQ. LIV. D=30M	m3	20.87	14.25	S/ 429.90
01.06.03	ELIMINACIÓN DE MATERIAL EXCEDENTE CON VOLQUETES 15M3 D=25KM	m3	20.87	52	S/ 1,605.24
01.06.04	CONFORMACIÓN Y COMPACTACIÓN DE SUB RASANTE C/EQUIPO	m2	143.07	4.89	S/ 699.61
01.06.05	BASE GRANULAR DE E=0.15M	m2	143.07	17.89	S/ 2,559.52
01.06.06	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO RECTO DE VEREDAS	m2	34.43	36.07	S/ 1,241.89
01.06.08	CONCRETO PREMEZCLADO f'c=175 kg/cm2 PARA VEREDAS	m3	18.26	234.29	S/ 4,278.14
01.06.09	JUNTAS DE DILATACIÓN P/VEREDA	m	44	4.9	S/ 215.60
01.06.10	CURADO CON ADITIVO	m2	143.07	1.19	S/ 170.25
01.06.12	SUMINISTRO E INSTALACION DE BALDOSAS PODOTÁCTILES DE CONCRETO TIPO "AVANCE"	m2	18.92	104.54	S/ 1,977.90
01.07.01	EXCAVACIÓN MANUAL PARA RAMPAS	m3	1.4	40.91	S/ 57.27
01.07.02	ACARREO PREVIO DE MATERIAL EXCED. C/EQ. LIV. D=30M	m3	1.75	14.25	S/ 24.94
01.07.04	CONFORMACIÓN Y COMPACTACION DE SUB RASANTE C/EQUIPO	m2	6.83	4.89	S/ 33.40
01.07.05	BASE GRANULAR DE E=0.15M	m2	6.83	17.89	S/ 122.19
01.07.06	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO DE RAMPAS	m2	3.14	36.07	S/ 113.26
01.07.08	JUNTAS DE DILATACIÓN P/RAMPA	m	2.8	4.9	S/ 13.72
01.07.09	CURADO CON ADITIVO	m2	6.83	1.19	S/ 8.13
01.08.01	EXCAVACIÓN MANUAL PARA GRADAS DE CONCRETO	m3	1.54	40.91	S/ 63.00
01.08.04	CONFORMACIÓN Y COMPACTACION DE SUB RASANTE C/EQUIPO	m2	7.72	4.89	S/ 37.75
01.08.05	BASE GRANULAR DE E=0.15M	m2	7.72	17.89	S/ 138.11
01.08.06	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO DE GRADAS	m2	3.92	36.07	S/ 141.39
01.08.07	CONCRETO PREMEZCLADO f'c=175 kg/cm2 PARA GRADAS	m3	1.23	234.29	S/ 288.18
01.08.08	JUNTAS DE DILATACION P/GRADA	m	3.1	4.9	S/ 15.19

01.08.09	CURADO CON ADITIVO	m2	7.72	1.19	S/	9.19
01.09.01	EXCAVACIÓN MANUAL PARA TRIBUNAS DE CONCRETO	m3	3.7	40.91	S/	151.37
01.09.02	RELLENO CON MATERIAL PROPIO	m3	5.38	23.82	S/	128.15
01.09.03	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO DE TRIBUNAS	m2	54.07	36.07	S/	1,950.30
01.09.04	SOLADO DE CONCRETO 1:10, E = 5 CM	m2	10.57	50.45	S/	533.26
01.09.05	CONCRETO PREMEZCLADO f'c=175 kg/cm2 PARA TRIBUNAS	m3	8.23	234.29	S/	1,928.21
01.09.06	ACERO CORRUGADO FY=4200 KG/CM2	kg	379.43	5.55	S/	2,105.84
01.09.07	JUNTAS DE DILATACION P/TRIBUNA	m	16.81	4.9	S/	82.37
01.09.08	CURADO CON ADITIVO	m2	37.74	1.19	S/	44.91
01.09.09	REPARACION DE TRIBUNAS DE CONCRETO EXISTENTES	m2	21.06	31.76	S/	668.87
01.09.10.01	PINTADO ACRILICA EN TRIBUNAS COLOR AZUL RAL 5015	m2	191.31	10.93	S/	2,091.02
01.10.01	EXCAVACIÓN MANUAL PARA LOSAS	m3	8.04	40.91	S/	328.92
01.10.02	ACARREO PREVIO DE MATERIAL EXCED. C/EQ, LIV. D=30M	m3	10.05	14.25	S/	143.21
01.10.03	ELIMINACIÓN DE MATERIAL EXCEDENTE CON VOLQUETES 15M3 D=25KM	m3	10.05	52	S/	522.60
01.10.04	CONFORMACIÓN Y COMPACTACIÓN DE SUB RASANTE C/EQUIPO	m2	45.86	4.89	S/	224.26
01.10.05	BASE GRANULAR DE E=0.15M	m2	45.86	17.89	S/	820.44
01.10.06	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO DE LOSAS	m2	10.05	36.07	S/	362.50
01.10.07	CONCRETO PREMEZCLADO f'c=210 kg/cm2 LOSA	m3	7.82	229.24	S/	1,792.66
01.10.09	JUNTAS DE DILATACION P/LOSAS	m	21.36	4.9	S/	104.66
01.10.10	CURADO CON ADITIVO	m2	46.35	1.19	S/	55.16
01.10.11	REPARACIÓN Y RESANE DE LOSA DEPORTIVA DE CONCRETO EXISTENTE	m2	47.66	31.76	S/	1,513.68
01.10.12.01	PINTURA EN LOSA DEPORTIVA COLOR BLANCO	m	386.74	3.07	S/	1,187.29
01.10.12.02	PINTURA EN LOSA DEPORTIVA COLOR AMARILLO	m	155	3.07	S/	475.85
01.10.12.03	PINTURA EN LOSA DEPORTIVA COLOR ROJO	m	180.52	3.07	S/	554.20
01.10.12.04	PINTURA EN LOSA DEPORTIVA COLOR AZUL RAL 5017	m2	498.04	10.93	S/	5,443.58
01.10.12.05	PINTURA EN LOSA DEPORTIVA COLOR CELESTE RAL 5024	m2	475.12	10.93	S/	5,193.06
01.10.12.06	PINTURA EN LOSA DEPORTIVA COLOR VERDE RAL 6028	m2	93.34	10.93	S/	1,020.21
01.11.01	EXCAVACIÓN DE ZANIAS P/SARDINEL (C/MANUAL)	m3	5.16	41.69	S/	215.12
01.11.02	ACARREO PREVIO DE MATERIAL EXCED. C/EQ, LIV. D=30M	m3	6.44	12.02	S/	77.41
01.11.03	ELIMINACIÓN DE MATERIAL EXCEDENTE CON VOLQUETES 15M3 D=25KM	m3	6.44	52	S/	334.88
01.11.04	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO DE SARDINELES	m2	54.92	36.07	S/	1,980.96
01.11.05	ACERO CORRUGADO FY=4200 KG/CM2	kg	85.99	5.55	S/	477.24
01.11.07	JUNTAS ASFALTICAS E=1"	m	5.4	4.9	S/	26.46
01.11.08	CURADO CON ADITIVO	m2	63.01	1.19	S/	74.98
01.12.01	EXCAVACIÓN MANUAL PARA TERRENO SUELTO	m3	3.44	40.91	S/	140.73
01.12.02	ACARREO PREVIO DE MATERIAL EXCED. C/EQ, LIV. D=30M	m3	4.3	14.25	S/	61.28
01.12.03	ELIMINACIÓN DE MATERIAL EXCEDENTE CON VOLQUETES 15M3 D=25KM	m3	4.3	52	S/	223.60
01.12.04	CONFORMACIÓN Y COMPACTACIÓN DE SUB RASANTE C/EQUIPO	m2	25.81	4.89	S/	126.21
01.12.05	BASE GRANULAR DE E=0.15M	m2	25.81	17.89	S/	461.74
01.12.06	CAMA DE ARENA GRUESA DE E=0.04m PAR PISO ADOQUINADO	m2	25.81	9.52	S/	245.71
01.12.07	ADOQUIN DE CONCRETO 0.20 X 0.10 X 0.06 M, COLOR ROJO	m2	25.81	54.4	S/	1,404.06
01.13.01	EXCAVACIÓN MANUAL PARA TERRENO SUELTO	m3	9.44	40.91	S/	385.19
01.13.02	ACARREO PREVIO DE MATERIAL EXCED. C/EQ, LIV. D=30M	m3	11.81	14.25	S/	168.29



01.13.03	ELIMINACIÓN DE MATERIAL EXCEDENTE CON VOLQUETES 15M3 D=25KM	m3	11.81	52	S/	614.12
01.13.04	CONFORMACIÓN Y COMPACTACIÓN DE SUB RASANTE C/EQUIPO	m2	52.47	4.89	S/	256.58
01.13.05	BASE GRANULAR DE E=0.15M	m2	52.47	17.89	S/	938.69
01.13.07	CONCRETO PREMEZCLADO f'c=175 kg/cm2 EN PISO'S	m3	5.25	234.29	S/	1,230.02
01.13.08	BALDOSAS DE CAUCHO ANTIIMPACTO E=30MM	m2	52.47	153.05	S/	8,030.53
01.13.09	JUNTAS ASFALTICAS E=1"	m	56.35	4.9	S/	276.12
01.13.10	CURADO CON ADITIVO	m2	52.47	1.19	S/	62.44
01.14.01	EXCAVACIÓN MANUAL PARA TERRENO SUELTO	m3	2.21	40.91	S/	90.41
01.14.02	RELLENO CON MATERIAL PROPIO	m3	0.31	23.82	S/	7.38
01.14.03	ACARREO PREVIO DE MATERIAL EXCED. C/EQ. LIV. D=30M	m3	2.3	14.25	S/	32.78
01.14.05	SOLADO DE CONCRETO 1:10, E = 5 CM	m2	4.98	50.45	S/	251.24
01.14.06	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO DE BANCAS	m2	55.37	36.07	S/	1,997.20
01.14.07	ACERO CORRUGADO FY=4200 KG/CM2	kg	239.17	5.55	S/	1,327.59
01.14.08	CONCRETO PREMEZCLADO f'c=175 kg/cm2 EN BANCAS (INC. SOLAQUED)	m3	5.4	433.11	S/	2,338.79
01.14.09	JUNTAS ASFALTICAS E=1"	m	2.64	4.9	S/	12.94
01.14.10	CURADO CON ADITIVO	m2	70.04	1.19	S/	83.35
01.15.01	EXCAVACIÓN MANUAL PARA TERRENO SUELTO	m3	18.69	40.91	S/	764.61
01.15.03	ACARREO PREVIO DE MATERIAL EXCED. C/EQ. LIV. D=30M	m3	22.24	14.25	S/	316.92
01.15.04	ELIMINACIÓN DE MATERIAL EXCEDENTE CON VOLQUETES 15M3 D=25KM	m3	22.24	52	S/	1,156.48
01.15.05	SOLADO DE CONCRETO 1:10, E = 7 CM	m2	25.34	29.78	S/	754.63
01.15.06	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO DE BASES DE PERGOLAS	m2	31.96	36.07	S/	1,152.80
01.15.07	ACERO CORRUGADO FY=4200 KG/CM2	kg	1593.76	5.55	S/	8,845.37
01.15.08	CONCRETO PREMEZCLADO f'c=175 kg/cm2 EN BASES DE PERGOLAS	m3	17.19	234.29	S/	4,027.45
01.15.09	CURADO CON ADITIVO	m2	43.58	1.19	S/	49.48
01.16.01	EXCAVACIÓN MANUAL PARA TERRENO SUELTO	m3	3.57	40.91	S/	146.05
01.16.02	ACARREO PREVIO DE MATERIAL EXCED. C/EQ. LIV. D=30M	m3	4.46	14.25	S/	63.56
01.16.03	ELIMINACIÓN DE MATERIAL EXCEDENTE CON VOLQUETES 15M3 D=25KM	m3	4.46	52	S/	231.92
01.16.04	SOLADO DE CONCRETO 1:10, E = 7 CM	m2	9.76	29.78	S/	171.53
01.16.05	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO DE BASES DE CERCO DE LOSA	m2	9.76	36.07	S/	207.76
01.16.06	ACERO CORRUGADO FY=4200 KG/CM2	kg	290.4	5.55	S/	1,611.72
01.16.07	CONCRETO PREMEZCLADO f'c=175 kg/cm2 EN CERCO DE LOSAS	m3	4.32	234.29	S/	1,012.13
01.16.08	CURADO CON ADITIVO	m2	11.16	1.19	S/	13.28
02.01.01	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE TACHO BASCULANTE	und	13	453.02	S/	5,889.26
02.01.02	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE PURITACHOS	und	6	453.02	S/	2,718.12
02.02.02	PERGOLA DE TRIBUNAS TIPO 2	und	5	36200.82	S/	181,004.10
02.02.03	PERGOLA DE DESCANSO TIPO 1	und	11	6236.6	S/	68,602.60
02.02.04	CERCO METALICO PARA LOSAS DEPORTIVAS	und	4	29631.38	S/	118,525.52
02.04.01	CAMA DE ARENA GRUESA DE E=0.07 M. (ZONA CALISTENIA)	m2	128.79	13.55	S/	1,745.10
03.01.01	EXCAVACIÓN DE ZANIAS P/HOYO ARBOL (C/MANUAL)	m3	18.06	41.69	S/	752.92
03.01.02	ACARREO PREVIO DE MATERIAL EXCED. C/EQ. LIV. D=30M	m3	22.57	12.02	S/	271.29
03.01.03	ELIMINACIÓN DE MATERIAL EXCEDENTE CON VOLQUETES 15M3 D=25KM	m3	22.58	52	S/	1,174.16
03.02.02	PREPARACION DEL TERRENO CON TIERRA DE CHACRA	m2	202.14	17.77	S/	3,592.03
03.03.01	IMPLEMENTACION DE GRASS PASPALUM	m2	2896.76	24.69	S/	71,521.00
03.03.02	ARBOL PAPELILLO H=2.5	und	4	283.72	S/	1,134.88

03.03.06	ENREDADERA TIPO MADRE SELVA	und	44	24.32	S/	1,070.08
03.03.07	ARBUSTO LAUREL ENANO	und	1438	9.46	S/	13,603.48
03.03.08	ICHU	und	811	6.08	S/	4,930.88
03.03.09	RDEO	und	1730	4.73	S/	8,182.90
03.03.10	SENECIO	und	841	10.81	S/	10,172.21
03.03.11	LANTANA CAMARA	und	432	6.08	S/	2,626.56
04.01.01.01	TRAZO Y REPLANTEO DE REDES ELECTRICAS	m	605	1.96	S/	1,185.80
04.01.02.01.01	EXCAVACION MANUAL DE ZANJAS P/INSTALACIONES ELÉCTRICAS, H=0.65M, A=0.60M	m	605	16.68	S/	10,091.40
04.01.02.01.02	EXCAVACIÓN P/CIMENTACION ALUMBRADO H=0.65M	m3	9.36	36.5	S/	341.64
04.01.02.01.03	RELLENO COMPACTADO CON MATERIAL PROPIO CERNIDO	m3	163.55	7.26	S/	1,185.92
04.01.02.01.04	RELLENO COMPACTADO CON MATERIAL CERNIDO	m3	72.6	9.35	S/	678.81
04.01.02.01.05	ACARREO PREVIO DE MATERIAL EXCED. C/ED. LIV. D=30M	m3	80.15	14.25	S/	1,142.14
04.01.02.01.06	ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE CON VOLQUETES 15M3 D=250M	m3	80.15	52	S/	4,167.80
04.01.03.01	SUMINISTRO Y TENDIDO DE CABLE SUBTERRANEO N2XOH 2-1x6 mm2 +1x6 mm2 (T)	m	860	15.67	S/	13,476.20
04.01.03.02	SUMINISTRO Y TENDIDO DE CABLE SUBTERRANEO N2XOH 2-1x10 mm2 +1x10 mm2 (T)	m	46	23.73	S/	1,091.58
04.01.03.03	SUMINISTRO Y TENDIDO DE CABLE NH-80 10 mm2	m	10	8.06	S/	80.60
04.01.03.04	SUMINISTRO E INSTALACION DE EMPALME AUTOFUNDENTE RECTO Y/O EN DERIVACION PARA CABLE XLPE, 1KV	und	129	42.42	S/	5,472.18
04.01.03.05	SUMINISTRO E INSTALACION DE TUBERIA PVC-SAP (ELECTRICAS) D= 50 mm x 3-m	m	126	20.44	S/	2,575.44
04.01.03.06	SUMINISTRO E INSTALACION DE CAJA DE PASE DE CONCRETO DE 30x30x65 cm	und	4	221.72	S/	886.88
04.01.04.01	SUMINISTRO E INSTALACION DE LUMINARIA URBANA LED DE 70 W, 4000K, IP 66, IK 08	und	40	1267.3	S/	50,692.00
04.01.04.02	SUMINISTRO E INSTALACION DE POSTE DE ACERO GALVANIZADO DE 4 m DE ALTURA	und	40	1418.27	S/	56,730.80
					S/	992,742.43
					S/	105,230.70
					S/	1,097,973.12
					S/	99,271.34
					S/	1,197,244.46
					S/	215,504.00
					S/	1,412,748.47


Por tal motivo no se procederá a realizar el sorteo correspondiente y el orden de prelación quedaría de la siguiente manera:

#### OFERTA ECONOMICA

N°	POSTOR	CONDICION DE ADMISION	OFERTA ECONOMICA		PUNTAJE TOTAL OBTENIDO
			MONTO TOTAL DE LA OFERTA	PUNTAJE	
1	CONSORCIO JULMAR	ADMITIDA	S/ 1,412,710.58	100.000	100.000
2	CONSORCIO LIBERTAD	ADMITIDA	S/ 1,412,748.47	99.997	99.997
3	CONSORCIO EJECUTOR LA VICTORIA	ADMITIDA	S/ 1,538,284.85	91.839	91.839



No habiendo otro asunto a tratar, siendo las 15:00 horas del día 28 de mayo de 2024, se dio por culminada la sesión, y en señal de conformidad, suscriben la presente acta todos los miembros del Comité de Selección.



---

**Srta. Massiel Guadalupe Mantilla Alfaro**  
Presidente Miembro del Comité de Selección



---

**Sr. Alex Sanchez Tueros**  
Primer Miembro del Comité de Selección



---

**Lic. Fernando Jesus Salazar Paiba**  
Segundo Miembro del Comité de Selección